[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2015

                                       № 1106
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 21.03.2014 № 397
          В целях оказания государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям Ахтубинского района, на основании постановления Правительства Астраханской области от 08.09.2015  № 457-П  «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 10.04.2013 № 120-П», администрация МО «Ахтубинский район»       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район»  от 21.03.2014 № 397  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1.1. В разделе 4 Порядка:
1.1.1. Пункт 4.1. дополнить подпунктом 4.1.4. следующего содержания:

  «4.1.4. В случае приобретения элитных семян картофеля субсидия, указанная в настоящем пункте, предоставляется при условии приобретения семенного материала по цене не ниже 25000 рублей за  1 тонну.».
  1.1.2. Подпункт 4.1.4. пункта 4.1. считать подпунктом 4.1.5.
  1.1.3. Подпункт 4.24.1. пункта 4.24. изложить в новой редакции:
  «4.24.1. Субсидии на возмещение части затрат, связанных с развитием овощеводства, бахчеводства, картофелеводства и овощеперерабатывающей промышленности, предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям за счет средств бюджета Астраханской области:

  - на приобретение оборудования в целях организации хранения и (или) промышленной переработки и (или) предпродажной подготовки плодоовощной продукции (сырья) и картофеля;
- за поставку овощного сырья.».
1.1.4. Дополнить пунктом 4.28 следующего содержания:

«4.28. Субсидии на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти:
4.28.1. Предоставление субсидий на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти осуществляется в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 02.07.2015 № 667 (далее – Правила по производству шерсти).
4.28.2. Субсидии на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти предоставляются за счет средств бюджета Астраханской области, средств субсидии, полученной из федерального бюджета, сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим производство шерсти и ее реализацию на перерабатывающие организации на территории Российской Федерации, на основании документов, выданных аккредитованными лабораториями, подтверждающих соответствие качества шерсти установленным стандартам, исходя из наличия у сельскохозяйственных товаропроизводителей поголовья овец и подтверждения объемов реализации шерсти на 1-е число месяца их обращения за предоставлением указанных субсидий.».

          2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев